会員各位
福岡地区診療放射線技師会

会⾧ 山田 和弘

平成 30 年度 福岡地区セミナーのおしらせ

謹啓

 暮秋の候、会員の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

マンモグラフィのスキルアップを目指す皆様のために、福岡地区セミナーを下記のとおり開催致します。

皆様お誘い合わせの上、ご参集下さいますようお願い申し上げます。

謹言

記

福岡地区セミナー 「マンモグラフィ読影セミナー」

日 時:平成 30 年 12 月 15 日（土）13:00～16:40

 会 場:九州大学病院 中央会議棟

 受講料:会員 無料，非会員 ￥500 円（当日徴収致します）

 定員 :８０名（先着）

プログラム

13:00     開場・受付

13:30～14:10 「マンモグラフィ用高精細モニターについて」EIZO株式会社 加藤 義博先生

14:10～15:40 読影テストと典型症例提示 （２グループに分けて行います）

15:40～16:10 「解答と解説」 糸島医師会病院 放射線診断部⾧ 藤光 律子先生

16:10～16:40 問題症例画像レビュー

これからマンモグラフィ技術講習会や、更新試験を受ける方のために、高精細モニターを使用した模

擬試験を行い、読影のポイントを解説いたします。

筆記用具を持参して下さい。

※ 読影の基礎の講義は、福岡県放射線技師会の生涯学習セミナー「マンモグラフィ入門」（12 月 1

日）にて行われますので、本セミナーでは行いません

応募方法

福岡地区診療放射線技師会 ＨＰ (https://fukuoka-chiku.sakura.ne.jp/home/)

の学術情報のページより、専用フォームにてお申し込みください。

下記（1）～（3）をご入力下さい。

（１）氏名（ふりがな）

（２）技師会会員番号（申請中の場合は申請中、非会員の場合は非会員と記載）

（３）勤務先

応募期間:平成 30 年 11 月 12 日（月）～ 12 月 13 日（木）まで

     ※定員に達し次第、締め切らせていただきます。

お申し込み後に受領確認のメールが届かない場合はご連絡ください。

連絡先:

学術担当 西川 啓（九州大学病院 放射線部）

e-mail : gakujutsu@fukuoka-chiku.sakura.ne.jp